bırakıldıktan sonra Hüdavendigar Eyaletine bağlı “Bilecik Kaimmakamlığı”nın “Bilecik

Sancağı Kaimmakamlığı” olarak adlandırıldığı görülmektedir. Bilecik, Tanzimat’ın ilk

yıllarında Eskişehir Livası’na bağlı bir kaza statüsünü sürdürmüştür. Kaimmakamlıkların

teşekkülü ile birlikte 1258/1842 yılında Eskişehir Merkez kazası Bilecik Kaimmakamlığına

dahil olmuş ve kaimmakamlığın lağvına kadar bu statüde devam etmiştir. Ancak bu yıllara ait

belgelere yansıdığı şekliyle katiplerden kaynaklanan bir dikkatsizlik değil ise Eskişehir ve

Bilecek’in idari statüsünde netlik görülmemektedir.

Ertuğrul Sancağı adı altında kurulan bu idare yapının merkez kazası da Bilecik olmuştur.

Sancağın Bilecik, Söğüd, Yenişehir ve İnegöl olmak üzere 4 kazası bulunmakta idi.

Bunlardan Bilecik kazası, Küplü, Yarhisar, Pazarcık, Lefke ve Gölpazarı adıyla 5 nahiyeyi

Şamil idi27.

1260-1262/1844-1846 yıllarını kapsayan temettuât sayımlarında bu tarihlerde Bilecik

merkezinde 8 müslüman 7 gayr-i müslim mahallesine ait bilgiler vardır. 8 müslüman

mahallesinde toplam 551, 7 gayr-i müslim mahallesinde 348 vergi hanesi bulunmaktadır.

Toplam vergi hanesi 889’dur. bunun dışında cizye defterlerinde Andaryas adıyla bir gayr-i

müslim mahallesi daha olduğu bilinir. Bu mahallede cizye vergisine tabi 78 kişi

kaydedilmiştir. Bu verilere göre şehir nüfusunun yaklaşık 4600 kadar olduğu söylenebilir.

1286/1869 tarihli bir nüfus kaydında Bilecik’in 14 mahallesi bulunmaktadır. Toplam

4118 hanede 10101 erkek nüfus tesbit edilmiş, bunun 4494’ü gayr-i müslim, 5607’si

müslümanlardan oluşmaktadır. Bu sayıya kadınları da ilave ettiğinizde kaza genelinde

yaklaşık 20202 kişi yaşamaktaydı. 1288/1871 tarihinde nüfus için verilen rakamlar aynıdır28.

1292/1875 ve 1294/1877 tarihlerinde verilen rakamlarda hane sayısında bir değişiklik

olmamakla beraber 4619 gayr-i müslim, 5611 müslüman nüfus kaydedilmiştir29.

1296/1878 tarihli salnameye göre toplam 4360 hanede 997 Ermeni, 3635 Rum, 6239

İslam olmak üzere toplam 10871 erkek nüfusu tesbit edilmiştir30.

1301/1883 tarihindeki veriler ise şöyle; 4337 hanede 10361 erkek nüfus

bulunmaktadır. Bunun 5804’ü müslüman, 4557’si gayr-i müslimdir. Salnamede doğum ve

ölüm oranları da verilmiştir. 5804 müslüman nüfusdan 1114 ölüm, 858 doğum gerçekleşmiş,

net 5548 erkek nüfus tesbit edilmiştir.